
1 

 

 Základní škola Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 

okres Karviná, příspěvková organizace 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2020/2021 

 

 
 

Motto školy 

„Kvalitní učící se škola.“ 
 

 

 

 



2 

 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy 

1 Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 
Charakteristika jednotlivých zařízení školy...................................................................................... 4 

Další údaje o žácích školy ................................................................................................................ 4 

Vedení školy .................................................................................................................................... 6 

Kontakty .......................................................................................................................................... 6 

Školská rada ..................................................................................................................................... 7 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku ........ 8 
Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje ............................................................................... 8 

3 Přehled pracovníků školy .................................................................................................... 9 
4 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy ............................................................................................................................. 10 
Údaje o zápisu ............................................................................................................................... 10 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ........................................................... 11 
Vzdělávání: hodnocení chování, absence, prospěch, výchovná opatření (včetně § 38) ............... 11 

6 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství, metodik prevence........... 12 
7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................... 14 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  (dle Vyhl. 217/2005 

v platném znění) ............................................................................................................................ 14 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................ 15 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 16 
Aktivity školy: soutěže, projekty, olympiády ................................................................................. 16 

Projekty, besedy, znalostní, kulturní a sportovní akce .................................................................. 16 

o Třídní projekty ke Dni Země .................................................................................................. 16 

Prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................................... 17 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrol, přehled úrazovosti ............................................................................................... 17 

10 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 19 
Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu a s prostředky poskytnutými zřizovatelem ....... 19 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu .................................................................. 19 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  a projektů ....................... 20 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............ 20 

12 Spolupráce s partnery a dalšími subjekty ...................................................................... 21 
Spolupráce se zřizovatelem ........................................................................................................... 21 

Spolupráce s odborovou organizací .............................................................................................. 21 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků ........................................................................................ 21 

Spolupráce se školskou radou ....................................................................................................... 21 

Spolupráce s Leporelo-children o.p.s. ........................................................................................... 21 



3 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: ...................................................................................................... 22 

13 Závěr .............................................................................................................................. 23 
Příloha č. 1 – Učební plány jednotlivých ročníků .......................................................................... 24 

Příloha č. 2 - Plnění povinné školní docházky v zahraničí nebo v zahraniční škole v ČR (§ 38 

Školského zákona) ......................................................................................................................... 25 

 

  



4 

 

1 Základní údaje o škole  
 

Název školy dle zřizovací listiny:   

Základní škola Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 okres Karviná, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy dle zřizovací listiny:   

Havířov-Podlesí, Mládežnická 1564/11, PSČ 736 01   

IČ:      709 581 14 

IZO: Ředitelství  600 136 507       

 Škola     102 156 981 

 Školní družina           119 700 646           

 Školní jídelna      119 700 638 

 

Zařazení do sítě škol: poslední změna zařazení od 1. 9. 2017  

 

Zřizovatel školy:   

statutární město Havířov, 736 01 Havířov-Město, Svornosti 86/2 

IČ: 002 97 488  

 

Charakteristika jednotlivých zařízení školy  
Kapacita:      Skutečná naplněnost ve šk. roce 2020/2021: 

Základní škola 600 žáků   524 (k 30. 9. 2020)   

Školní družina 270 dětí    216 

Školní jídelna 600 strávníků   463 (žáků školy z toho 4 diety)  

 

Další údaje o žácích školy 
Základní škola - počet tříd, žáků a průměrná naplněnost ve třídě  k 30.9.2020 

 
Počet tříd Počet žáků (bez § 38 ŠZ) Průměrná naplněnost ve třídě 

 24 514 21,42 
 

Školní družina - počet oddělení, žáků a průměrná naplněnost odd. k 30.9.2020 

 
Počet oddělení  Počet žáků Průměrná naplněnost  

8 216 27 

 

Odborné učebny celkem 5 odb. učeben: 1x počítačová, 2x jazyková, 1x fyziky  

a chemie, 1x přírodopisu  

Zahrada    ano 

Hřiště     ano (SSRZ Havířov) 

Dílny     ano 

Vybavení kabinetů, laboratoří 

a učeben pomůckami  ano  

Základní škola je tvořena prvním i druhým stupněm. 

Při škole je zřízena školní družina a školní jídelna. 

Škola byla otevřena k 1. 9. 1981, patří mezi novější školy v rámci města Havířova.  

 

 

 

 



5 

 

Profilace školy 

o ZŠ se od roku 1990 profiluje jako škola s výukou cizích jazyků: JA, JN, JF, JR (RVCJ).  

o Od roku 2007/2008 v rámci ŠVP ZV navyšuje počty hodin JA, dalších cizích jazyků 

(dle zájmu žáků JN, JF, JR), JČ, M a CINF. 

o Vyučujeme podle ŠVP ZV „Jazyky – brána do světa“ (č.j. 1298/2011/ZŠML). 

o Od šk. roku 2008/2009 - výuka zeměpisu v 9. roč. v jazyce anglickém (biling). 

o Výuka formou CLIL - rozvíjení jazykových dovedností v odborném předmětu (Pracovní 

činnosti 3. ročník v JA 1x týdně), využití prvků metody CLIL napříč 1. stupněm 

v předmětech - HV, M, ČS, TV, PČ dle vhodného tématu.  

 

 Nadstandardní služby  

o Kurzy cizích jazyků pro veřejnost i žáky naší školy, možnost přípravy na certifikáty 

v cizím jazyce v nabízených kurzech. 

o Kurzy přípravy na přijímací zkoušky na SŠ. 

o Rodilý mluvčí: v rámci projektu MAP ORP Havířov se podařilo na několik měsíců zajistit 

rodilého mluvčího do výuky - žáci zdokonalili své jazykové schopnosti.  

o Pro žáky 5. a 8. ročníku organizujeme English camp - týdenní výjezd s intenzivní výukou 

angličtiny. 

o Zahraniční výukové i poznávací zájezdy. 

o Ukázkové hodiny cizích jazyků pro rodiče v rámci „Dne otevřených dveří“.  

o Nabízené aktivity podporující zdraví dětí a jejich zapojení ve volném čase  

(lyžařské zájezdy, turistické zájezdy). 

o Na škole pracovalo 9 kroužků (3x jazyk anglický, křesťanský, ŠD = výtvarný, čtenářský, 

pěstitelský, družinový sbor, badatelský. 

o Zajišťujeme lyžařský kurz, výuku plavání, ozdravné pobyty v přírodě, adaptační kurz, 

výjezdy do zahraničí, exkurze, výlety, přednášky a další kulturní akce nejen pro žáky,  

ale i pro rodiče a učitele. 

o Pro realizaci těchto nadstandardních služeb škola spolupracuje s LEPORELO-children 

o.p.s., která některé akce spolufinancuje.  

o Realizace aktivit projektu Šablony II - Mládežka se vzdělává II (školní psycholog, kluby  

a doučování pro žáky).  

 

Školní družina   

Je naplněna 216 žáky v 8 odděleních, provoz od 6:00 do 16:30 hod. Zabezpečuje a poskytuje 

dětem mravní, estetickou, tělesnou, ekologickou výchovu v návaznosti na výuku, při školní 

družině pracovalo 5 kroužků (výtvarný, čtenářský, pěstitelský, družinový sbor, badatelský).  

 

Školní jídelna            

Je součástí školy a splňuje současné hygienické normy, nabízí žákům dvojí výběr jídel. Vaří 

pro diabetiky i bezlepkovou a bezvaječnou dietu, jídelna vaří i pro cizí strávníky, připravuje 

svačinky pro děti 1. a 2. stupně. Strávníci školní jídelny mají k dispozici čaj i po dobu, kdy 

jsou ve školní družině. 

 

Školní jídelna k 31.10.2020       

Počet žáků stravovaných ve šk. roce 2020/2021                                     463 (z toho 4 diety) 

Z celkového počtu žáků ZŠ               87 %  

Počet žáků z jiných ZŠ a SŠ                                                                  24 (z toho 24 diet) 

Svačiny odebíralo                                                                                 80 žáků 

Dospělých strávníků                                                                             120 

(z toho 71 školských pracovníků, z toho 1 dieta a 49 cizích strávníků a z toho 8 diet) 

http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/11237/clil-rozvijeni-jazykovych-dovednosti-v-odbornem-predmetu.html


6 

 

Odloučená pracoviště: nejsou 

 

Vedení školy 
Ředitelka školy:   Mgr. Iva Badurová  

Zástupce ŘŠ:     Mgr. Jindřiška Blažková (zástupce statutárního orgánu) 

Zástupce ŘŠ:    Mgr. Jindřiška Jurčková 

Výchovný poradce:   Mgr. Dagmar Csatová, Mgr. Přemysl Harok 

Metodik prevence: Mgr. Radka Adamková 

Vedoucí ŠJ, předs. odborů:       p. Stanislava Teichmannová 

Vedoucí ŠD:             Bc. Alice Zuzaníková  

Školník:        p. Jan Lazišťan 

Ekonom školy:        Bc. Ivana Skalíková 

Asistentka ŘŠ a referent 

majetkové správy:        p. Simona Pasterná 

Administrativní pracovník:  p. Andrea Kaňoková 

 

Kontakty 

 
webová adresa:  http://www.mladezka.cz/  

e-mail:   vedení školy:   vedeni@zsmladeznicka.cz 

    ředitelka školy:  badurova@seznam.cz 

    školní družina : druzina@zsmladeznicka.cz 

    školní jídelna:  jidelna@zsmladeznicka.cz 

 

telefonní kontakty:  sekretariát:   596 411 063  

ředitel školy:  596 420 223 

zástupce ředitele: 596 420 225 

jídelna:  596 411 201 

školní družina: 603 763 575, 736 281 359, 736 278 545 

účetní školy:  596 420 224 

 

 

  

http://www.mladezka.cz/
mailto:vedeni@zsmladeznicka.cz
mailto:druzina@zsmladeznicka.cz
mailto:jidelna@zsmladeznicka.cz


7 

 

Školská rada 
 

Školská rada     od 1. 1. 2006 

Účel zřízení 

Umožnit zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy, 

zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

 

Předseda školské rady   Mgr. Přemysl Harok       - zvolen učit. sborem 

Členové školské rady  Mgr. Kateřina Grygarová - zvolena učit. sborem  

Ing. Renáta Kolarčíková  - zvolena zákonnými 

zástupci žáků ZŠ,     

od 28.6. Mgr. Lenka Čadková 

Jaroslav Jež   - zvolen zákonnými 

zástupci žáků ZŠ,   

od 28.6. Ing. Judita Křížová 

 

p. Blanka Weissová      - jmenována zřizovatelem,  

od 28.6. Mgr. Ivana Hlubinková Kožmínová 

p. Miroslav Polak    - jmenován zřizovatelem  

Žákovský parlament 

Vedoucí ŽP    Mgr. Kateřina Zechová 

     Mgr. Gabriela Plachtová 

                                                       Mgr. Jarmila Pezdová 

 

LEPORELO-children o.p.s. 

Ředitel     Mgr. Aleš Kundel 

Předseda správní rady   Mgr. Dagmar Csatová  

Členové správní rady   Mgr. Kateřina Zechová, Mgr. Kateřina Doležalová   

Předseda dozorčí rady  Mgr. Jindřiška Jurčková 

Členové dozorčí rady   Mgr. Kateřina Grygarová, Mgr. Blanka Penčáková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny 

ve školském rejstříku 
  

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
 

Kód oboru Obor Forma vzdělávání Délka vzdělávání 9 r./5 r. 

79-01-C/01 Základní škola denní 9 r. 

 

Výuka v jiném vyuč. jazyce: zeměpis v anglickém jazyce na základě povolení MŠMT  

59 žáků 9.roč.  

 

Údaje bez žáků s § 38 ŠZ 

Název školního vzděl. programu Počet zapojených žáků 

ŠVP ZV ,,Jazyky-brána do světa“ 

č.j.1298/2011ZŠML 

511 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

3 Přehled pracovníků školy    
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   
         (údaje k 30.9.2020 bez MD, státní rozpočet) 

 

 Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

ŽENY  MUŽI CELKEM 

Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet 

MŠ - - - - - - 

ZŠ 46 42,5247 5 5 51 47,5247 

ŠD 8 6,49 - - 8 6,49 

ŠJ 9 8,875 - - 9 8,875 

CELKEM 63 57,8897 5 5 68 62,8897 
 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ 

 

Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 

na 1. stupni na 2. stupni 

přepočtený počet % přepočtený počet % 

VŠ - Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 15,303 36,38 -  

VŠ - Učitelství pro 2. stupeň ZŠ -  18,6818 44,41 

VŠ – jiný typ školy 0,6 1,43   

VŠ - bakalářské 2,49 5,92 0,8889 2,11 

  

 

Středoškolské 

pedagogické 1,4121 3,36 -  

Nepedagogické s 

DPS 

1 2,38 -  

neped.s kurzem pro 

AP 

1 2,38 0,8889 2,11 

Celkem 21,6051 51,36 20,4596 48,64 
 

 

Personální zabezpečení činnosti školy – přehled fyz. počtu zam. dle zařazení 

P
ed

. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 

N
ep

ed
. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 

Š
k
o
l.

 

p
sy

ch
o
lo

g
 

A
P

 p
ro

 ž
ák

y
 

se
 z

d
ra

v
. 

p
o
st

iž
en

ím
 

A
P

 p
ro

 ž
ák

y
 

se
  
so

c.
 

zn
ev

ý
h
o
d
. 

V
ý
ch

o
v
n
ý
 

p
o
ra

d
ce

 

S
p
ec

. 

p
ed

ag
o
g

 

M
et

o
d
ik

 I
T

 

O
st

at
n
í 

C
el

k
o
v
ý
 

fy
zi

ck
ý
 

p
o
če

t 
p

ra
c.

 

šk
o
ly

 

46 19 1 4 - 2 - 1 - 66 
 

 

                
 

 

 

 

 



10 

 

4 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy               
 

 

Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky 

Specifikace umístění žáků po ukončení PŠD Počet žáků 

Nižší střední odborné vzdělání „E“ 0 

Střední odbor.vzděl.s vyuč.listem „H“ 6 

Úplné střední odbor.vzděl.s odb. výcvikem.a mat. „L“ 7 

Úplné střední všeobec.vzděl.s matur. (gymnázium) „K“ 17 

Úplné střední odbor.vzděl.s matur. (bez vyučení) „M“ 28 

Konzervatoř „P“ 1 

Celkem 59 

  

Odchod žáků na gymnázium Počet žáků 

z 5. ročníku (8-leté) 6 

 

 

 

 

Údaje o zápisu 
 

Počet zapsaných a přijatých dětí, dětí s odkladem povinné škol.docházky a žáků, kteří zahájili 

základní vzdělávání ve školním roce 2020/2021 v ZŠ 

 

 žáků dívky chlapci 

Celkem zapsáno 40 25 15 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2020 33 23 10 

Počet dětí s odkladem pov. škol. 

doch. pro šk.rok 2020/2021 

7 2 5 

Počet žáků, kteří ukončili ve šk.r. 

2020/2021 školní docházku 

59 18 41 

 

 

Počet zapsaných a přijatých dětí k základnímu vzdělávání a dětí s odkladem povinné školní 

docházky pro školní rok (následující) 2021/2022 v ZŠ      

 

Počet zapsaných dětí Počet přijatých dětí Počet dětí s odkladem 

40 33 7 

 



11 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání  
 

Vzdělávání: hodnocení chování, absence, prospěch, výchovná 

opatření (včetně § 38)   
 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměrná naplněnost 

Mateřská škola 0 0 0 

Přípravná třída 0 0 0 

Školní družina 8 216 27 

I.stupeň ZŠ 14 299 21,35 

II.stupeň ZŠ 10 220 22 

Celkem I.a II.stupeň 24 519 21,63 

 

 

Prospěch žáků ZŠ v daném školním roce (za 2. pololetí – k 30.6.2021) – včetně § 38 

 Počet 

žáků  

Počet žáků - s 

vyznamenáním 

Počet žáků 

- prospěli 

Počet žáků - 

neprospěli  

Počet žáků - 

hodnoceni 

kombinovaně 

Celkový 

průměrný 

prospěch 

žáků 

1. stupeň 299 265 30 2 0 1.173 

2. stupeň 220 118 98 3 0 1.546 

Celkem 519 383 128 5 0 1.383 

 

Klasifikace chování žáků ZŠ v daném školním roce (za 2. pololetí)  

bez § 38 

 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 c
el

k
em

 

v
el

m
i 

d
o
b
ré

 

u
sp

o
k
o
ji

v
é 

n
eu

sp
o
k
o
ji

v
é 

P
o
ch

v
al

y
 a

 j
in

á 

o
ce

n
ěn

í 

N
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

 

(N
T

U
) 

D
ů
tk

a 
T

U
 (

D
T

U
) 

D
ů
tk

a 
Ř

Š
 

1.stupeň 292 292 0 0 180 8 0 0 

2.stupeň 219 217 2 0 81 9 3 6 

ZŠ 

Celkem 

511 509 2 0 261 17 3 6 

% 

vyjádření 

za ZŠ 

celkem 

 99,6 0,4 0 51,1 3,3 0,6 1,2 

 

 

 

 



12 

 

6 Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství, 

metodik prevence    

Závěrečná zpráva metodika prevence pro školní rok 2020/2021 

 
Průběh školního roku, který byl z důvodu pandemie Covid-19 velmi nestandardní, se 

bezesporu podepsal na malém počtu preventivních opatření, která považujeme za důležitou 

součást výchovy žáků. 

Během školního roku probíhala běžná výuka ve školním prostředí krátce, zde je tedy výčet 

akcí konaných v budově školy i mimo ni: 

 Kulturní představení „Rusalka“ – 2. ročníky 

 Pasování na čtenáře – 2. ročníky (knihovna) 

 Adaptační kurz – 6. ročníky 

 Lekce plavání – 2. ročníky 

 Beseda s Městskou policií – 1.-3. ročníky 

 Dopravní výchova – Průkaz cyklisty – 4. ročníky 

 Dopravní výchova – Dopravní hřiště – 5. ročníky 

 Škola v přírodě – 5. ročníky 

 Školní výlety – všechny ročníky 

 English camp – 9. ročníky 

 Projektový den – ZOO Ostrava – 1. ročníky + družina 

 Exkurze Archeopark (Pověsti) – 4., 5. ročníky 

 Den s němčinou – 7. ročníky 

 Webinář – Protektorát Čechy a Morava – 9. ročníky 

 SCIO testování (M, ČJ, AJ, OSP) – 9. ročníky 

 Test profesní orientace – 9. ročníky 

 Vánoční besídky 

Během klasické i distanční výuky probíhaly třídnické hodiny, ve kterých TU s žáky 

konzultovali problematiku, jež se rovněž týká prevence, např.: 

 Vztahy během pandemie 

 Řešení konfliktních situací 

 Vedení k osobní zodpovědnosti 

 Výchova ke zdravému životnímu stylu 

 Posilování sebedůvěry 

 Tolerance v kolektivu, Formy komunikace 

 Odmítání činností s negativními důsledky 

 Prevence šikany 

 Povinná školní docházka (včetně dist. výuky) 

Preventivní témata byla mimo TH nejčastěji realizována v předmětech: 

 Prvouka, Přírodopis, Výchova ke zdraví, Výtvarná výchova, Tělesná výchova, Dějepis 

 



13 

 

Pro doplnění určitých témat výuky měli učitelé možnost využít i filmy s preventivní 

tematikou: 

 Problematika domácího násilí – JAKUB 

 Problematika manipulace mezi mladistvými – NA HRANĚ 

 Problematika poruch příjmu potravy – SAMI 

 Problematika šikany mezi žáky ZŠ – MEZI STĚNAMI 

 Problematika HIV/AIDS mezi mladistvými – MEZI NIMI 

 Problematika kyberšikany – NA HORY 

Na škole rovněž pracuje Školní poradenské pracoviště (ŠPP). 

Složení ŠPP: výchovní poradci, metodik prevence, školní psycholog. 

Spolupráce v rámci ŠPP se osvědčuje zejména při řešení problémového chování žáků, v rámci 

výchovných pohovorů, příp. komisí s rodiči i s žáky samotnými. 

Žáci i rodiče mohli využít i individuální poradenství. 

 

Stručný přehled 

Počet výchovných komisí:        2 x 

Druhý stupeň z chování:          2 x 

Žáci s absencí nad 100 hodin: 12 x 

 

 

Výskyt řešených případů 

Alkohol: 0      Domácí násilí: 0 

Drogy: 1      Záškoláctví:  3 

Kouření: 0 

Agrese: 2 

Vandalismus: 0 

Šikana/Kyberšikana: 1 

Krádeže: 1 

 

Vypracovala: Radka Adamková, MP 

Dne: 12.8. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení na škole  průběžně 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
(dle Vyhl. 217/2005 v platném znění) 
 

 pracovník 
termín 

studia 

instituce 
(VŠ/zařízení 

pro další 

vzdělávání) 

název akce financování 

1. Institucionální vzdělávání ---- ---- ---- ---- ---- 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů 
---- ---- ---- ---- ---- 

a) Studium v oblasti pedagogických věd ---- ---- ---- ---- ---- 

b) Studium pedagogiky ---- ---- ---- ---- ---- 

c) Studium pro ředitele škol ---- ---- ---- ---- ---- 

d) Studium k rozšíření odborné 

kvalifikace 
---- ---- ---- ---- ---- 

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 
---- ---- ---- ---- ---- 

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 
---- ---- ---- ---- ---- 

b) Studium pro výchovné poradce ---- ---- ---- ---- ---- 

c) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

---- ---- ---- ---- ---- 

d) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 
---- ---- ---- ---- ---- 

e) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost 
---- ---- ---- ---- ---- 

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost v oblasti environmentální 

výchovy 

---- ---- ---- ---- ---- 

g) Studium vychovatelství  ---- ----- ---- ---- --- 

h) Koordinátor spec. činnosti  ---- ---- ---- ---- ---- 

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 
---- ---- ---- ---- ---- 

Psychologie a sociologie ---- ---- ---- ---- ---- 

Prevence soc.- patolog. jevů ---- ---- ---- ---- ---- 

Jiné ---- ---- ---- ---- ---- 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků   
 

Jméno Název DVPP Datum 

sborovna Office 365 efektivně pro všechny 28.8.2020 

sborovna Office 365 efektivně pro všechny 8.9.2020 

Petrovská I. Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností 14.9.2020 

Baligová P. Konflikty a jejich zvládání 11.11.2020 

Niniczková P. Konflikty a jejich zvládání 11.11.2020 

Rudzká E. Podpora žáků cizinců a žáků OMJ 7.12.2020 

Badurová I. Formativní hodnocení v práci učitele 4.2.2021 

Grygarová K. Praktické tipy na distanční výuku cizích jazyků 

23. a 24.2. 

2021 

Beňová V. 

ICT nová informatika – revize RVP – Základy algoritmizace a 

programování 25.2.2021 

Ožanová I. 

ICT nová informatika – revize RVP – Základy algoritmizace a 

programování 25.2.2021 

Grygarová K. Digitální technologie ve výuce cizích jazyků 2.3.2021 

Beňová V. 

ICT nová informatika – revize RVP ZV – Práce s daty a 

informatika 11.3.2021 

Ožanová I. 

ICT nová informatika – revize RVP ZV – Práce s daty a 

informatika 11.3.2021 

Jurčková J. Leadr úspěšné školy - konference 24.3.2021 

Badurová I. Typologie MBTI – sebepoznání a spolupráce v týmu 24.5.2021 

Repková N. Aktivizace a reflexe ve výuce 20.4.2021 

Hrubá N. 

Nová informatika – Revize RVP ZV – Základy algoritmizace a 

programování 20.4.2021 

Králová I. AMOS – průvodce souborem vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 19.4.2021 

Králová I. Vyjmenovaná slova krok za krokem 29.4.2021 

Králová I. Dyslexie jako neuro-vývojová porucha u dětí 6.5.2021 

Králová I. Jak vyučovat pravopisné učivo na 1. st 17.5.2021 

Badurová I. Typologie MBTI – sebepoznání a spolupráce v týmu 25.5.2021 

Csatová D. Jak vyučovat cizí jazyk žáky s poruchami učení 25.5.2021 

Ondřejová Ž. Jak vyučovat cizí jazyk žáky s poruchami učení 25.5.2021 

Lisníková K. Traumatizace v dětství a zdraví v dospělosti 25.5.2021 

Kučerová Š. Aktivizace žáků v Teams 27.5.2021 

Grygarová K. Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků 24.8.2021 

 
 

 

 

 

 



16 

 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Aktivity školy: soutěže, projekty, olympiády 
 

Projekty, besedy, znalostní, kulturní a sportovní akce 
kulturní akce: 

o Návštěvy divadelního představení (Divadlo loutek, Miniteatro, KDLJ aj.) 

o Výstava – Krásná jako kvítka, Vánoční kouzlení, Velikonoční dílna 

o Besedy v Městské knihovně Havířov, besedy s Městskou policií Havířov a hasiči 

 

Projekty, soutěže: 

o Ovoce do škol 

o Vánoční přání pro seniory v Domě s pečovatelskou službou 

o Testování SCIO 

o Pasování čtenářů 

o Nenech to být  

o Už to vím, už se nezraním 

o Třídní projekty ke Dni Země 

o Peříčkové tvoření ve školní družině 

o Výtvarná soutěž žáků 2.stupně 

o Výtvarná výchova - Země fantazie - pořadatel Střední škola uměleckých řemesel  

- účast 

o Cesta do vesmíru - 5.roč. - projekt k vesmírným tělesům, on-line diskuse 

planetologem p. Brožem z Akademie věd 

o Jarní pozdravení a velikonoční tvoření 

o Video návody k velikonoční výzdobě 

o Výtvarná soutěž žáků 2.st. na téma „Navrhni přebal ke své oblíbené knize“ 

o Výzva k akci Březen - Měsíc knihy „Vyfoť sebe a rodinné příslušníky s oblíbenou 

knihou“ 

o Interaktivní mapa Kryštofa Kolomba  

o Hudební výchova on-line - „Dokud se zpívá, ještě se neumřelo“ 

o Čtenářská výzva 9.roč. - přeskoč metr knih 

o Projekt 2.roč. - Voda 

o Projekt Matematika rukama – geometrické modely 

o Čtenářský čajový klub - projektová aktivita 

o Valentýnské tvoření žáků 1.st. 

o Tvorba filmu „Mládežka se představuje“- žákovská práce 

o Akce školní družiny - Dobble soutěž 

o Výzva 5.roč. - popiš svého mazlíčka 

On-Line ukázky výuky, projekty žáků: 

o Pod pokličkou cizích jazyků - ukázky výuky z jednotlivých tříd - JN, JA, JR 

o Žáci 3.roč. si dopisují s kamarády ze Srbska 

o E-twiningové projekty 

Webináře pro žáky 9.ročníků: Dějepisné webináře ve výuce na téma Protektorát 

Čechy a Morava 

 

 

 

 



17 

 

Výjezdy, exkurze: 

o Adaptační kurz pro 6. ročníky 

o Pro žáky 5. ročníku organizujeme English camp - týdenní výjezd s intenzivní výukou 

angličtiny. 

o Tematické exkurze (exkurze s tematikou volby povolání, elektrárna Dlouhé stráně) 

 

Sportovně-výchovné akce: 

o Výuka plavání (2. a 3. ročník) 

o Dopravní výchova: teorie a praxe, návštěvy dopravního hřiště, dopravní soutěž 

o Sportovní soutěže  

o Branný závod 8. tříd - k 75. výročí ukončení 2. světové války (Havířov)  

5.místo - družstvo 8.A  

 

Prezentace školy na veřejnosti  
o Ukázkové hodiny výuky cizích jazyků pro veřejnost 

o Články do Radničních listů, Deníku a jiných periodik o zajímavých akcích školy  

o Kurzy výuky cizích jazyků pro veřejnost 

o Webové a facebookové stránky školy, Instagram - informace a fotografie ze školních 

akcí 

o Veřejné schůzky se zástupci rodičů - online   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí a dalších kontrol, přehled úrazovosti 
 

IČ ČŠI 

proběhla/neproběhla 

Datum IČ Předmět IČ zjištění z kontroly 

neproběhla --- --- --- 

 

 

 

Provedené kontroly dalšími kontrol. orgány 

Kontrol. orgán Datum kontroly Předmět kontroly Byly/nebyly zjištěny 

závažné nedostatky 

--- --- --- --- 

 

 

 



18 

 

Přehled úrazů ve škole a školní družině           

 

Škola 

Ve školním roce 2020/2021 se ve škole stalo 43 úrazů. Došlo k výraznému snížení počtu 

úrazů, což souvisí s uzavřením škol v rámci proticovidových opatření.  

Finanční odškodnění bylo realizováno u 3 úrazů (z toho 1 v ŠD). Celková částka vyplacena 

pojišťovnou činí 14 300,- Kč. Spoluúčast školy na výši odškodnění nevznikla, odškodnění 

bylo v plné výši hrazeno pojišťovnou. 

 

Školní družina 

Ve školním roce 2020/2021 bylo evidováno ve školní družině 24 úrazů.  

 

Tabulka úrazů ve škole a ve školní družině ve školním roce 2020/2021 

 

 Základní škola Školní družina 

Druh činnosti Celkem Z toho dívky Celkem Z toho dívky 

místo úrazu 

ú
ra

zů
 

ú
ra

zů
 

ú
ra

zů
 

ú
ra

zů
 

Ve třídě 12 6 0 0 

Na chodbě, schodišti, 

šatna, WC 
7 5 7 3 

Ve školní družině 0 0 9 1 

Ve školní jídelně 0 0 1 0 

V hodinách TV, 

v tělocvičně 
20 14 0 0 

LVVZ, adap. kurs 0 0 0 0 

Plavecký výcvik 0 0 0 0 

Sportovní akce 0 0 0 0 

Školní výlet, exkurze, 

výjezd.akce, engl. camp 
3 0 0 0 

Ostatní činnosti, 

škol. dvůr, šk. hřiště 
0 0 7 4 

Míčové hry 0 0 0 0 

Mimořádná 

zdrav.indispozice 

(klíště) 

1 1 0 0 

 43 26 24 8 

Celkový počet úrazů 43+24 = 67 

 



19 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu a s prostředky poskytnutými 

zřizovatelem 

 
Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu 

 

Celkové výnosy v Kč 38 606 457 

Příspěvek MŠMT ÚZ 33353 38 588 719 

Podpora výuky plavání VII. Etapa ÚZ 33070 17 738 

Celkové náklady v Kč 38 594 228 

Mzdové náklady 37 279 335 

Cestovné             1 117 

Spotřeba materiálu 250 460    

z toho: pomůcky pro 1.třídy        9 500 

            učební pomůcky 55 109 

            učebnice      136 927 

            OOPP 48 924 

Služby 80 542 

Náhrady mezd za nemoc 157 102 

KOOPERATIVA 111 168 

Lékařské preventivní prohlídky 18 940 

Náklady z DDHM a DDNM 682 652 

Plavání  VII. etapa ÚZ 33070 12 912 

Vratka plavání  VII. etapa ÚZ 33070             4 826 

Vratka ÚZ 33353 7 403                

Hospodářský výsledek za rok 2020                0 

 

 

Hospodaření s prostředky poskytnutými zřizovatelem 

 

Celkové výnosy v Kč 7 398 213,50 

Příspěvek zřizovatele 3 681 503,00 

Ostatní výnosy hlavní činnost 3 053 124,00 

Ostatní výnosy doplňková činnost 663 856,00 

Celkové náklady v Kč 7 204 835,35 

Opravy a udržování 596 180,00 

Nákup spotřebního a drobného majetku 1 656 313,00 

Nákup majetku DDHM 377 176,00 

Mzdové náklady 681 558,00 

Energie 1 277 069,00 

Služby 1 295 807,00 

Odpisy 1 245 014,00 

Ostatní náklady 75 718,35 

Hospodářský výsledek za rok 2020 193 378,15 

 

 



20 

 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

a projektů   
 

Název rozvojového programu Název mezinárodního programu 

-------------------- ------------------ 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů   
 

                   
 

Název projektů financov. z cizích zdrojů 

přeložené ke schválení zřizovateli 

Projekt realizován-nerealizován 

Šablony II – dotaci poskytlo MŠMT 

z Operačního programu Výzkum, věda a 

vzdělávání, projekt s názvem  

Mládežka se vzdělává II. 

realizujeme v období 2/2019 – 1/2021 

 

Šablony III – dotaci poskytlo MŠMT 

z Operačního programu Výzkum, věda a 

vzdělávání, projekt s názvem  

Mládežka se vzdělává III. 

realizujeme v období 2/2021 – 1/2023 

Erasmus+ mobility 2019-2021 

Registrační číslo projektu: 2019-1-CZ01-

KA101-060707 

Název projektu: CLIL today, CLIL every day 

Realizace: 1.12.2019-30.11.2021 

Schválený rozpočet: 25 804 EUR 

Aktivit (školení, stínování v zahraniční 

škole) se zúčastnilo 11 pedagogů školy).  

 

Erasmus+ mobility 2020-2022 

Registrační číslo projektu: 2020-1-CZ01-

KA101-077694 

Název projektu: Every day – CLIL day 

Realizace: 1.12.2020-31.7.2022 

Schválený rozpočet: 30 728 EUR 

Aktivit (školení, stínování v zahraniční 

škole) se dosud zúčastnilo 5 pedagogů 

školy).  

 

Projekt Modernizace odborné učebny F – Ch 

– poskytovatel dotace Ministerstvo pro místní 

rozvoj, projekt podán v rámci výzvy č. 66 ZS 

ITI ostravské aglomerace, 

Učebna F-CH byla předána k využívání 

žákům a pedagogům v září 2020. Celková 

hodnota: 3 499 404 Kč. 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. – zařazení 

do projektu obědy pro děti (dar na obědové 

služby pro 1 žáka školy v daném  

školním roce) 

Celková hodnota: 5 238 Kč 



21 

 

12 Spolupráce s partnery a dalšími subjekty 
 

Spolupráce se zřizovatelem  
 

Nejužší je spolupráce s odborem školství a kultury Magistrátu města Havířova (výkazy  

a statistika, rozpočet, podpora a zprostředkování žádostí k projektům, kapacitě aj.), 

organizační a finanční zajištění aktivit pro žáky školy (plavání, dopravní výchova)  

a městských akcí pro děti. 

 

Spolupráce s odborovou organizací  
 

Působnost odborové organizace ANO 

 

Škola úzce spolupracuje s odborovou organizací při řešení organizačních problémů, 

pracovně-právních vztahů, tvorbě FKSP a BOZP. Předsedkyně odborové organizace  

je pravidelně zvána k čtvrtletním i průběžným poradám rozšířeného vedení školy.  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
 

Kvalitní spolupráci se zákonnými zástupci našich žáků považujeme za jednu 

z nejdůležitějších podmínek pro výchovu a vzdělávání. Komunikační možnosti: deníček, 

žákovská knížka, e-maily a telefony na pedagogy, webová stránka školy. Za naprosto 

nepostradatelnou považujeme osobní komunikaci: schůzky třídních důvěrníků, třídní schůzky, 

sjednané osobní konzultace a schůzky za účelem vyřešení problému. Dále nabízíme 

neformální setkávání například na Mikulášské, odpoledních akcích školní družiny, lyžařském 

víkendovém výjezdu, výjezdech žáků apod. Zákonní zástupci každé třídy si za sebe volí 

třídního důvěrníka, který zastupuje rodiče na schůzkách s vedením školy. Během roku 

proběhla 2 setkání vedení školy s třídními důvěrníky, kde byla probrána témata, která naše 

rodiče trápí nebo zajímají. S podněty, přáními a zpětnými vazbami zákonných zástupců 

našich žáků pracujeme a využíváme je pro zlepšení kvality výchovně vzdělávacího procesu. 

Ve školním roce 2020/2021 se některá setkávání nemohla konat z důvodu opatření proti 

COVID-19. Komunikace s rodiči i žáky byla realizována z části elektronicky. Abychom 

učinili elektronickou komunikaci efektivnější a snadnější, podnikáme intenzivní kroky pro 

posílení HW a SW školy a sjednocení a zjednodušení komunikačních platforem (Teams).  

 

Spolupráce se školskou radou 

Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, školní řád, pravidla pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků. Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje 

školy, projednává inspekční zprávy České školní inspekce, podává podněty a oznámení 

řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům 

státní správy. 

Spolupráce s Leporelo-children o.p.s. 
 

Spolupracuje se školou, zajišťuje akce pro žáky v rámci mimoškolních aktivit, podporuje 

jazykovou výuku, sportovní, umělecké i vědomostní soutěže. Podílí se na zlepšení školního 



22 

 

prostředí i vybavení pro žáky jak ve výuce, tak i mimo ni. Finančně je podporována rodiči  

a sponzory. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty:  
 

Název organizace, se kterou PO spolupracuje  Druh spolupráce  

p. R. Vlasáková zpracování mezd, mzdové účetnictví 

Karviná 

ZUŠ B. Martinů výuka hudebních oborů probíhá 

v odpoledních hodinách v prostorách 

školy, návštěva koncertů, nábory žáků 

do pěv. a hudeb. oborů 

SŠ Havířov odborná praxe studentů 

MŠ MŠ Švabinského, MŠ Balzacova s MŠ 

Kosmonautů, MŠ Holubova, MŠ 

Resslova, MŠ Přímá – společné akce pro 

školní a předškolní děti 

Městská knihovna knihovnické lekce, projekty, dílny 

finanční gramotnosti 

Městská policie, PČR besedy o bezpečnosti a chování, 

spolupráce v oblasti bezpečnosti žáků 

Závodní lékař pracovně-lékařské služby, p. MUDr. 

Chrobáková a p. MUDr. Durczok 

Pronájmy tělocvičen TS Limit Dance Corporation Hav., 

Florbal Hav., Atletický Klub Hav., 

Richterová R., Blažek M., RQL Hav. 

PPP Karviná, Havířov, Ostrava akce pro vých. poradce, spolupráce  

– podpora žáků s SVP 

SPC Karviná akce pro vých. poradce, spolupráce  

– podpora žáků s SVP 

Asterix Havířov volnočasové aktivity dětí 

Don Bosko Havířov volnočasové aktivity dětí 

CNN Frýdek-Místek, ZIP Havířov, PPPP Ostrava prevence soc. pat. jevů 

OSPOD Havířov problematika sociálně právní ochrany 

dětí 

Správa sportovních a rekreačních zařízení údržba a opravy školního hřiště 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

13 Závěr 
 

S obsahem výroční zprávy byli pedagogičtí pracovníci seznámeni 25.8.2021. 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na Pedagogické radě dne 31.8.2021. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla schválena Školskou radou 

dne 14.10.2021.  

 

 

               Mgr. Iva Badurová

                      ředitelka školy  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Příloha č. 1 – Učební plány jednotlivých ročníků 
 

 
UČEBNÍ PLÁN ZŠ MLÁDEŽNICKÁ  2020/2021 

               

Typ 

Předmět                 

Ročník 1. 2.  3. 4. 5. 6. 6. 7. 7. 8. 8. 9. 9. 

  Vzděl.program ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

ŠVP-

j 

ŠVP-

i 

ŠVP-

j 

ŠVP-

i 

ŠVP-

j 

ŠVP-

i 

ŠVP-

j 

ŠVP-

i 

povinný Český jazyk 8 8 9 7 7 4 4 5 5 5 5 5 5 

povinný Anglický jazyk 2 2 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 

povinný Matematika 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 

povinný 

Cvičení z 

matematiky                           

povinný 

Člověk a jeho 

svět 2 2 2 3 3                 

povinný Chemie                   2 2 2 2 

povinný Fyzika           1 1 1 1 2 2 2 2 

povinný Přírodopis           1 1 2 2 2 2 1 1 

povinný Zeměpis           2 2 1 1 2 2 2 2 

povinný Dějepis           2 2 1 1 1 1 2 2 

povinný 

Občanská 

výchova           1 1 2 2 1 1 1 1 

povinný 

Výchova ke 

zdraví           1 1 1 1         

povinný 

Hudební 

výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

povinný 

Výtvarná 

výchova 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 

povinný 

Pracovní 

činnosti 1 1 1 1 1 1 1     1 1 1 1 

povinný 

Tělesná 

výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

povinný 

Konverzace v 

JA           1 1 1 1         

volit.ŠVP 

Cvičení z 

matematiky                 1         

volit.ŠVP Cvičení z JČ             1             

volit.ŠVP 

Cvičení z 

informatiky             2    2         

volit.ŠVP 

Druhý cizí 

jazyk v ŠVP           3   3   3 3 3 3 

povin Informatika         1 1 1             

  

Týdenní 

dotace povin. 22 22 24 25 25 30 30 30 30 31 31 31 31 

nepovin. 

Zdravotní 

tělesná 

výchova                           

 

              

 

 

žák zvolil v 6. roč. 

druhý cizí jazyk   

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

žák zvolil v 6. roč. 

CINF   
,,JAZYKY–BRÁNA DO SVĚTA“ 

       

Č.J.  1298/2011/ZŠML 

 

 



25 

 

Příloha č. 2 - Plnění povinné školní docházky v zahraničí nebo v zahraniční 

škole v ČR (§ 38 Školského zákona)  
 

Ročník       počet žáků 

2. roč.  3 

4. roč.  3 

5. roč.  2 

8. roč.  1 

Celkem 9 
Uvedené údaje o žácích školy vycházejí z výkazu o základní škole podle stavu k 30.9.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


